
3
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis

Ano XIV - n° 861 - 29 de janeiro de 2018

Município de Angra dos Reis.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir de 29 de janeiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 17 DE JANEIRO DE 2018.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito
CARLOS MACEDO COSTA
Secretário de Administração

D   E   C   R   E   T   O        No   10.803,   DE  29  DE  JANEIRO  
DE  2018

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO E 
FISCALIZAÇÃO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 
com fulcro no art. 87, VI e IX da Lei Orgânica do Município de 
Angra dos Reis;

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 077/2018/FTUR, 
datado de 29 de janeiro de 2018,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica criada a Comissão Especial de Avaliação e Fiscalização 
para atuar, exclusivamente, no evento “Carnaval em Angra 2018”, a 
ser realizado pela Fundação de Turismo de Angra dos Reis – 
TurisAngra.

§ 1º A Comissão terá a seguinte composição:

PRESIDENTE: Júlio César Mesa Riquelme – Matrícula 25.507;

MEMBROS:     William Gama de Souza – Matrícula 4501969;
            Caroline Souza da Rocha – Matrícula 17.572.

§ 2º A presente Comissão terá validade de 90 (noventa) dias, após a 
data de sua publicação.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

MUNICÍPIO  DE  ANGRA  DOS  REIS,  29  DE  JANEIRO  DE  2018.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito
JOÃO WILLY SEIXAS PEIXOTO

Presidente da Fundação de Turismo de Angra dos Reis

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018/FTAR

OBJETO: Fomento de organizações sem �ns lucrativos, para des�le de 
Blocos Carnavalescos de Rua de, no mínimo, 100 minutos e máximo de 
120 minutos, durante a Programação O�cial do Carnaval em Angra 2018, 
no período de 07 a 13 de fevereiro de 2018.
DATA: 05/02/2018 às 10:00 horas.

Os interessados em obter o edital impresso, deverão fornecer 01 resma de 
papel A4 na sede da TurisAngra, na Avenida Júlio Maria, nº 10 (sobrado) – 
Centro, Angra dos Reis/RJ, no horário de 09:00h às 16:00h, ou retirá-lo no 
site www.angra.rj.gov.br. Dúvidas: telefone (24) 3369-7711, e-mail: 
tur.cocli@angra.rj.gov.br.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.2018
                                                        
 No dia 23 do mês de Janeiro de 2018, no SAAE - Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto, são registrados os preços da empresa 
abaixo identi�cada, para eventual Contratação de empresa Prestadora 
de Serviços de Fretamento de Caminhão Pipa D´água, com capacidade 
de 10.000 (dez mil) litros com motorista, sem água, para atender às 
necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE ao logo do 
Município de Angra dos Reis, conforme descrito no quadro abaixo, 
resultante do Pregão nº 003/2018 para o Sistema de Registro de Preços. 
As especi�cações técnicas constantes do processo administrativo 
2017021988, assim como os termos da proposta, integram esta ata de 
registro de preços, independentemente de transcrição.
 O presente registro de preços terá a vigência de 12 (doze) 

 
Item

 

Quan�dade

 

ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA
MARCA PREÇO UNITÁRIO 

REGISTRADO

1.

 

400

 

Fretamento de caminhão pipa d’água com 
motorista, para transporte de água potável 
fornecida pelo SAAE, com capacidade mínima 
de 10 m3, com abastecimento e des�no na 
região central do Município de Angra dos Reis.

R$ 168,00

Empresa Vencedora: PONCIANO SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA -ME
CNPJ: 02.773.253/0001-23

 

Endereço: ROD. RIO SANTOS KM 97,5 N. 98 PARQUE BELÉM – ANGRA DOS REIS - RJ
CEP: 23900-000

 

TTelefone: (24) 3377-4064

 

2.

200

Fretamento de caminhão pipa d’água com 
motorista, para transporte de água potável 
fornecida pelo SAAE, com capacidade mínima 
de 10 m3, com abastecimento na região norte e 
des�no na região central do Município de Angra 
dos Reis.

R$ 228,00

Empresa Vencedora: PONCIANO SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA -ME
CNPJ: 02.773.253/0001-23
Endereço: ROD. RIO SANTOS KM 97,5 N. 98 PARQUE BELÉM – ANGRA DOS REIS - RJ
CEP: 23900-000
Telefone: (24) 3377-4064

3 200

Fretamento de caminhão pipa d’água com 
motorista, para transporte de água potável 
fornecida pelo SAAE, com capacidade mínima 
de 10 m3, com abastecimento na região sul e 
destino na região central do Município de Angra 
dos Reis.

R$ 305,00

 

Empresa Vencedora: PONCIANO SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA -ME
CNPJ: 02.773.253/0001-23

 

Endereço: ROD. RIO SANTOS KM 97,5 N. 98 PARQUE BELÉM – ANGRA DOS REIS - RJ
CEP: 23900-000

 

Telefone: (24) 3377-4064

 

4

 

200

 

Fretamento de caminhão pipa d’água com 
motorista, para transporte de água potável 
fornecida pelo SAAE, com capacidade mínima 
de 10 m3, com abastecimento e des�no na 
região norte do Município de Angra dos Reis.

R$ 220,00

Empresa Vencedora: PONCIANO SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA -ME
CNPJ: 02.773.253/0001-23

 

Endereço: ROD. RIO SANTOS KM 97,5 N. 98 PARQUE BELÉM – ANGRA DOS REIS - RJ
CEP: 23900-000

 

Telefone: (24) 3377-4064

 

5

200

Fretamento de caminhão pipa d’água com 
motorista, para transporte de água potável 
fornecida pelo SAAE, com capacidade mínima 
de 10 m3, com abastecimento e des�no na 
região sul do Município de Angra dos Reis.

R$ 265,00

Empresa Vencedora: PONCIANO SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA -ME
CNPJ: 02.773.253/0001-23
Endereço: ROD. RIO SANTOS KM 97,5 N. 98 PARQUE BELÉM – ANGRA DOS REIS - RJ
CEP: 23900-000
Telefone: (24) 3377-4064

Paulo Cezar de Souza
Presidente - SAAE

PONCIANO SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA -ME


